
1/3 

Na temelju članka 18. Zakona o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) i 

članka 24. Statuta Hrvatske udruge za znanstvenu komunikaciju – ZNAK od 24. rujna 2019., 

Skupština Hrvatske udruge za znanstvenu komunikaciju – ZNAK na sjednici održanoj 27. 

veljače 2024. godine, donijela je 

ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

Hrvatske udruge za znanstvenu komunikaciju – ZNAK 

Članak 1. 

U Statutu Hrvatske udruge za znanstvenu komunikaciju – ZNAK od 24. rujna 2019., u članku 

25. dodaje se stavak 6., koji glasi: „ Svaki član Udruge može se kandidirati za člana Upravnog 

odbora na vlastiti prijedlog ili na prijedlog drugog člana Udruge.“ 

Dosadašnji stavci od 6. do 11. postaju stavci od 8. do 12.  

Stavak 7. mijenja se i glasi: „Mandat članova Upravnog odbora traje četiri godine. Članovi 

Upravnog odbora mogu biti ponovno birani u Upravni odbor ili druga tijela Udruge.“. 

Članak 2. 

Članak 28. mijenja se i glasi: „Nadzorni odbor čine tri člana koje bira Skupština na temelju 

iznesenih prijedloga. 

Svaki član Udruge može se kandidirati za člana Nadzornog odbora na vlastiti prijedlog ili na 

prijedlog drugog člana Udruge. 

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri godine. Članovi Nadzornog odbora mogu biti 

ponovno birani u Nadzorni odbor ili druga tijela Udruge. 

Članovi Nadzornog odbora na prvoj konstituirajućoj sjednici između sebe biraju predsjednika 

Nadzornog odbora Udruge. 

Član Nadzornog odbora ne može biti član ni jednog drugog tijela koje bira, odnosno imenuje 

Skupština.  

Člana Nadzornog odbora može razriješiti Skupština na prijedlog Upravnog odbora Udruge, 

ako: (1) djeluje protiv ciljeva i djelatnosti Udruge, (2) svojim radom nanese težu materijalnu 

štetu ili bitno narušava ugled Udruge ili (3) nedovoljnom aktivnošću usporava rad Nadzornog 

odbora Udruge.  

Novi član Nadzornog odbora bira se na prvoj idućoj sjednici Skupštine do isteka mandata 

Nadzornog odbora.  

Svaki član Nadzornog odbora može zatražiti svoje razrješenje prije isteka mandata na koji je 

izabran, s time da je dužan obavljati svoju dužnost do donošenja odluke o razrješenju. Skupština 

je dužna donijeti odluku o zahtjevu za razrješenje na prvoj idućoj sjednici i izabrati novog člana 

Nadzornog odbora koji će djelovati do isteka mandata Nadzornog odbora.  

Ako je član Nadzornog odbora trajno spriječen obavljati svoju dužnost, Skupština je dužna na 

prvoj idućoj sjednici izabrati novog člana Nadzornog odbora koji će djelovati do isteka mandata 

Nadzornog odbora.“. 



2/3 

Članak 3. 

Članak 32. mijenja se i glasi: „Predsjednika bira Skupština na vrijeme od četiri godine, s pravom 

ponovnog biranja na istu poziciju ili neku drugu poziciju u tijelima Udruge. 

Kandidaturu za Predsjednika može istaknuti svaki član Udruge koji ima pisanu podršku 

najmanje deset članova Udruge. 

Izbor Predsjednika provodi se javnim glasovanjem u slučaju jednog kandidata. 

Kandidat postaje Predsjednikom na temelju podrške natpolovične većine glasova prisutnih 

članova. 

U slučaju dva ili više kandidata za Predsjednika izbor se provodi tajnim glasovanjem. 

Kandidat s natpolovičnim brojem glasova prisutnih članova postaje Predsjednik Udruge. 

U slučaju da u prvom krugu glasovanja nijedan kandidat nema natpolovični broj glasova 

provodi se drugi krug glasovanja između dva kandidata s najvećim brojem glasova. 

Predsjednik je prema položaju član Upravnog odbora i njime predsjedava. 

Predsjednik:  

 predstavlja i zastupa Udrugu pred svim tijelima, inicijativama i organizacijama u 

zemlji i inozemstvu  

 saziva sjednice Skupštine  

 podnosi Skupštini godišnji izvještaj o radu Udruge  

 saziva i vodi sjednice Upravnog odbora  

 brine se za izvršenje odluka Skupštine i Upravnog odbora  

 predstavlja i zastupa Udrugu u postupcima pred sudskim i državnim tijelima  

 izvršava i osigurava izvršavanje svih zadaća koje mu povjere Skupština i Upravni 

odbor, a koje proizlaze iz Statuta i drugih općih akata Udruge.  

U slučaju spriječenosti Predsjednika zamjenjuje Dopredsjednik, koji tada ima iste ovlasti kao i 

Predsjednik.“.  

Članak 4. 

U članku 34. stavak 1. mijenja se i glasi: „Dopredsjednika na prijedlog Predsjednika bira 

Skupština na vrijeme od četiri godine, s pravom ponovnog biranja na istu poziciju ili neku drugu 

poziciju u tijelima Udruge. Prema položaju je član Upravnog odbora.“. 

Članak 5. 

U članku 35. stavak 1. mijenja se i glasi: „Tajnika Udruge na prijedlog Predsjednika bira 

Skupština na vrijeme od 4 godine, s pravom ponovnog biranja na istu poziciju ili neku drugu 

poziciju u tijelima Udruge. Prema položaju je član Upravnog odbora Udruge.“. 

 






